UBND TỈNH KHÁNH HÒA

SỞ CÔNG THƯƠNG

Số:             /SCT-TMXNK
V/v danh sách cảnh báo các sản phẩm có nguy

cơ bị điều tra áp dụng biện pháp phòng vệ

thương mại, gian lận xuất xứ và chuyển tải bất

hợp pháp

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

         Khánh Hòa, ngày       tháng 4 năm 2024

Kính gửi:  Các doanh nghiệp sản xuất kinh doanh

xuất nhập khẩu trên địa bàn tỉnh

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 2514/UBND-KT ngày

13/3/2024 về việc cập nhật danh sách cảnh báo các sản phẩm có nguy cơ bị điều tra áp

dụng biện pháp phòng vệ thương mại, gian lận xuất xứ và chuyển tải bất hợp pháp, Sở

Công Thương thông báo đến các doanh nghiệp thông tin như sau:

Ngày 08/3/2024, Bộ Công Thương có Văn bản số 1487/BCT-PVTM cập nhật

danh sách cảnh báo các sản phẩm có nguy cơ bị điều tra áp dụng biện pháp phòng

vệ thương mại, gian lận xuất xứ và chuyền tải bất hợp pháp. Danh sách theo dõi

gồm các mặt hàng xuất khẩu sang thị trường các nước Hoa Kỳ, EU, Mê hi cô và Úc

cụ thể:

1. Thị trường Hoa Kỳ:

- Gỗ dán từ nguyên liệu gỗ cứng, các mã HS tham khảo: 4412.31, 4412.32,

4412.33, 4412.94, 4412.99

- Tủ bếp và tủ nhà tắm, các mã HS tham khảo: 9403.40, 9403.60, 9403.90

- Ghế sofa có khung gỗ, mã HS tham khảo: 9401.61

- Đá nhân tạo bằng thạch anh, mã HS tham khảo: 6810.99

- Gạch men, các mã HS tham khảo: 6907.21, 6907.22, 6907.23, 6907.30,

6907.40

- Gỗ thanh và viền dải gỗ được tạo dáng liên tục, các mã HS tham khảo:

4409.10, 4409.22, 4409.29

- Pin năng lượng mặt trời, các mã HS tham khảo: 8501.61.0010, 8507.20.80,

8541.40.6015, 8541.40.6025 và 8501.31.8010

- Thép các bon chống ăn mòn, mã HS tham khảo 7210.30, 7210.41, 7210.49,

7210.61, 7210.69, 7210.70, 7210.90, 7212.30, 7212.40, 7217.50, 7212.60

- Ống thép hộp và ống thép tròn, các mã HS tham khảo: 7306.30, 7306.50,

7306.19, 7306.61

- Cáp thép dự ứng lực, mã HS tham khảo: 7312.10

- Máy giặt dân dụng cỡ lớn, mã HS tham khảo: 8450.20.

- Dây và cáp nhôm, mã HS tham khảo: 8544.49

- Nhôm thanh định hình, mã HS tham khảo: 7604.10, 7604.21, 7604.29,

7608.10, 7608.20, 7610.10, 7610.90

- Mặt bích bằng thép không gỉ, mã HS tham khảo: 7307.21

- Lốp xe tải và xe khách, mã HS tham khảo: 4011.20

2. Thị trường Hoa Kỳ, EU:

- Xe đạp điện, mã HS tham khảo 8711.60

3. Thị trường Úc:

- Thép hình cán nóng, mã HS tham khảo: 7216.31, 7216.32, 7216.33,

7216.40, 7216.50, 7228.70.

4. Thị trường Mê hi cô:

- Thép cán nóng, mã HS tham khảo: 7208.36, 7208.37, 7208.38, 7208.39

-  Thép dự ứng lực, mã HS tham khảo: 7312.10.

Sở Công Thương thông tin để các doanh nghiệp có hoạt động kinh doanh xuất

nhập khẩu đối với các sản phẩm nêu trên biết, triển khai thực hiện./.

(Đinh kèm Công văn số 1487/BCT-PVTM ngày 08/3/2024 của Bộ Công

Thương)

Nơi nhận:
- Như trên (VBĐT);

- UBND tỉnh (báo cáo-VBĐT);

- QT mạng Sở;

- Lưu: VT, TM-XNK (QH).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Huỳnh Tấn Hải

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-08T16:43:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	Huỳnh Tấn Hải<hthai@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-08T16:48:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	SỞ CÔNG THƯƠNG<sct@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-08T16:49:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	SỞ CÔNG THƯƠNG<sct@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-08T16:49:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	SỞ CÔNG THƯƠNG<sct@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!